[image: image1.wmf]

	«Ял шотан Кокшамар илем»           муниципальный образований   Администрацийын                            ПУНЧАЛЖЕ                                                  425071, Марий Эл Республик, Звенигово район, Кокшамар ял, Почтовый  урем, 3
Тел: (836 45) 6-44-22
	Администрация                     муниципального образования «Кокшамарское сельское поселение»  ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 425071 Республика Марий Эл, Звениговский район, д. Кокшамары, ул. Почтовая, д.3

Тел: (8 3645) 6-44-22

№ 82                                      от 30 июня 2016года
О внесении изменений и дополнений в постановление
 администрации муниципального образования «Кокшамарское сельское поселение» от 15.05.2013 г. № 68 «Предоставление земельных участков для целей, не связанных со строительством, в собственность за плату или в аренду без проведения торгов»
В целях приведения административного регламента предоставления муниципальной услуги «Предоставление земельных участков для целей, не связанных со строительством, в собственность за плату или в аренду без проведения торгов» в соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 г. № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», и в целях реализации Федерального закона от 1 декабря 2014 года № 419-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты  Российской Федерации по вопросам  социальной защиты инвалидов в связи с ратификацией Конвенции о правах инвалидов» в части обеспечения доступности для инвалидов помещений, в которых предоставляется муниципальная услуга, к местам ожидания и приема заявителей, размещению и оформлению информации о порядке предоставления муниципальной услуги, руководствуясь ст. 15 Федерального закона  от 21 ноября 1995 года № 181-ФЗ «О социальной защите инвалидов в Российской Федерации», руководствуясь  ст. 5.1. Положения об Администрации муниципального образования «Кокшамарское сельское поселение», Администрация МО «Кокшамарское сельское поселение»

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Административный регламент по предоставлению муниципальной услуги «Предоставление земельных участков для целей, не связанных со строительством, в собственность за плату или в аренду без проведения торгов», утвержденного постановлением администрации муниципального образования «Кокшамарское сельское поселение» от 15 мая 2013 года № 68 (далее Регламент):
- дополнить подпункт 2.14. следующего содержания:

« - вход в здание должно быть оборудован кнопкой вызова сотрудника;
- должно быть оборудовано место для обслуживания инвалидов сотрудником;

- на стоянке (остановке) автотранспортных средств около здания должны быть определены места для парковки специальных автотранспортных средств инвалидов;

- предоставлена возможность беспрепятственного входа в объекты и выхода из них. Содействие инвалиду при входе в объект и выходе из него. Информирование инвалида о доступных маршрутах общественного транспорта;

- сопровождение инвалидов, имеющих стойкие расстройства функции зрения и самостоятельного передвижения, и оказание им помощи».
2.   Настоящее постановление вступает в силу после его обнародования и размещения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава администрации

МО «Кокшамарское сельское поселение»                            К.В.Макаров
Исп. Корнилова Т.В.
6-44-22

Приложение

к постановлению Администрации

МО «Кокшамарское сельское поселение»

                                                                                             от 27.06.2016 г. № 74
Список

специальных мест, выделяемых для предвыборных печатных агитационных материалов на территории муниципального образования

 «Кокшамарское сельское поселение»

	№ п/п
	Наименование избирательного участка
	Место для размещения предвыборных печатных агитационных материалов

	1
	Кокшамарский
	Здание администрации (информационные щиты) по адресу: ул. Почтовая, д. 3

	2
	Сидельниковский
	ООО «СВМ» магазин «Мини-Маг», информационные щиты: ул. Первомайская, д. 57

	3
	Липшинский
	Дом Крыловой А.Ф. (на воротах) по адресу: ул. Клубная, 4